Landratsamt Esslingen
311/16

Esslingen, 31.10.2014

Unterbringung von Fluchtlingen im Landkreis Esslingen

Stand September 2014

Aufnahmekapazitaten fur die Unterbringung von Asylbewerbern

Anlage 1

Der Landkreis Esslingen verfigt am 31.10.2014 Uber folgende Aufnahmekapazitaten

Aichtal, Nurtinger Str. 33 und 33/1

Altbach, Esslinger Str. 60

Deizisau, Sirnauer Str. 41

Denkendorf, Neuh&duser Str. 3

Dettingen, Muhistr. 11

Dettingen, Untere Stral3e 17

Dettingen, Mittlere Stral3e 2

Esslingen, Brunnenwiesenstr. 5

Esslingen, Landhausstr. 118/122/128/139/149
Esslingen, Pulverwiesen 7

Esslingen Rennstr. 8 und 10

Esslingen, Spitalsteige 5

Esslingen, Steinbeisstr. 19 (Container/Sporthalle)
Filderstadt-Bernhausen, Aicher Str. 10
Filderstadt-Bernhausen, Frobelstr. 7
Filderstadt-Bernhausen, Frébelstr. 12
Filderstadt-Sielmingen, Seestr. 48
Holzmaden, Bahnhofstr. 29

Kirchheim, Charlottenstr. 55 — 73

Kirchheim, Boschstr. 30

Kirchheim, Boschstr. 32

Kdngen, Muhlehof 7

Kongen, Wertstr. 6

Lenningen, Sulzburgstr. 4
Leinfelden-Echterdingen, Lilienstr. 32
Nurtingen, Brickenstr. 14

Nurtingen, Lindenplatz 4

Nurtingen, Muhlstr. 14 (Hausmeisterwohnung)
Nurtingen, Stuttgarter Str. 2

Nurtingen, Kanalstr. 25 (Container/Notunterkunft)
Nurtingen, Heiligkreuzstr. 30

Ostfildern-Ruit, Brunnenwiesenstr. 20

Owen, Kirchheimer Str. 55

Weilheim, Im Winkel 3

Wernau, Friedrichstr. 25, 25a

Wernau, Badhotel (ab 26.08.2013/Notunterkunft)
Wernau, Kirchheimer Str. 52

Wolfschlugen, Winkelwiesen 7

Insgesamt 38 Wohnheime/18 Kommunen

28 Platze
36 Platze
28 Platze
7 Platze

8 Platze
21 Platze
4 Platze

9 Platze
23 Platze
24 Platze
111 Platze
9 Platze
105 Platze
15 Platze
20 Platze
4 Platze
153 Platze
25 Platze
280 Platze
10 Platze
17 Platze
9 Platze
10 Platze
30 Platze
22 Platze
31 Platze
35 Platze
11 Platze
14 Platze
120 Platze
16 Platze
59 Platze
5 Platze

8 Platze
16 Platze
45 Platze
12 Platze
20 Platze

1.400 Platze

Privat
Privat
Gemeinde
Gemeinde
Gemeinde
Privat
Gemeinde
Kirche
EWB
BIMA
Privat
Kirche
Landkreis
Stadt
Stadt
Kirche
Privat
Privat
Landkreis
Landkreis
Landkreis
Stadt
Gemeinde
Privat
Kirche
Privat
Kirche
Landkreis
Kliniken
Landkreis
Privat
Gemeinde
Gemeinde
Kirche
Gemeinde
Privat
Privat
Gemeinde



Unterbringungsquote bis Ende 2015 bei 3900 Zuweisungen

Anlage 2
3900

Gemeinde Insgesamt % Anteil Anteil Aktuell bis  In2015in Aufnahme 2015

Asylbewerber 31.12.2014 Planung in

an Prognose Prufung

3900

Aichtal 9.622 1,88 73 28 45
Aichwald 7.415 1,45 57 57
Altbach 5.983 1,17 46 36 10
Altdorf 1.552 0,30 12 12
Altenriet 1.903 0,37 15 15
Baltmannsweiler 5.616 1,10 43 43
Bempflingen 3.409 0,67 26 12 14
Beuren 3.453 0,68 26 26
Bissingen a. d. T. 3.391 0,66 26 26
Deizisau 6.684 1,31 51 28 23
Denkendorf 10.386 2,03 79 7 72
Dettingen unter Teck 5.834 1,14 45 33 25 -13
Erkenbrechtsweiler 2.100 0,41 16 16
Esslingen a. N. 88.944 17,40 678 281 220 177
Filderstadt 44.598 8,72 340 210 130
Frickenhausen 8.688 1,70 66 25 41
Grol3bettlingen 4.266 0,83 33 33
Hochdorf 4.655 0,91 36 240 -204
Holzmaden 2.127 0,42 16 25 -9
Kirchheim u. T. 39.374 7,70 300 307 -7
Kongen 9.602 1,88 73 19 54
Kohlberg 2.289 0,45 17 17
Leinfelden-Echterdingen 37.487 7,33 286 97 160 29
Lenningen 7.974 1,56 61 30 31
Lichtenwald 2.510 0,49 19 19
Neckartailfingen 3.766 0,74 29 29
Neckartenzlingen 6.401 1,25 49 49
Neidlingen 1.813 0,35 14 14
Neuffen, Stadt 6.098 1,19 47 47
Neuhausen a. d. F. 11.349 2,22 87 100 -13
Notzingen 3.574 0,70 27 27
Nurtingen 39.162 7,66 299 241 100 -42
Oberboihingen 5.370 1,05 41 41
Ohmden 1.700 0,33 13 13
Ostfildern 37.012 7,24 282 59 30 193
Owen 3.420 0,67 26 5 21
Plochingen 13.734 2,69 105 80 25
Reichenbach a. d. F. 8.061 1,58 61 80 -19
Schlaitdorf 1.841 0,36 14 14
Unterensingen 4.664 0,91 36 36
Weilheim a. d. T. 9.674 1,89 74 8 100 -34
Wendlingen a. N. 15.539 3,04 119 130 -11
Wernau (Neckar) 12.006 2,35 92 73 19
Wolfschlugen 6.229 1,22 48 20 28
511.275 100 3.900 1.532 1.277 1.091



Landratsamt Esslingen
522-Dirr
Az.: 115.43:000022 Bd. 4

Kapazitat fir mogliche Unterbringung von Asylbewerbern November 2014 bis Dezember 2015:

Anlage 3

Esslingen a.N., 31.10.2014

Mdogliche Geschatzte zusatzliche Kapazitaten durch
Monat Auszige Kapazitaten Standort (Kapazitéat) kurzfristige kleinere Anmietungen Anmerkungen
Filderstadt, Aicherstr. 50 + 50/1 (18)
November 14 50 107 Leinfelden-Echterdingen, Steinbeisstr. 15 (75) @ 5-10 Platze
Nurtingen, Stuttgarter Str. 2 (14)
Dezember 14 50 25 Frickenhausen, Objekt Gemeinde (25) @ 5-10 Platze
Januar 15 90 25 Dettingen, Mittlere Str. 1 (25) @ 5-10 Platze
Februar 15 90 240 Hochdorf, Notstandort (240) @ 5-10 Platze
Marz 15 90 80 ES-Hochschule (80) @ 5-10 Platze
April 15 90 100 Weilheim (100) @ 5-10 Platze
Mai 15 90 12 Bempflingen, Lindenstr. 44 @ 5-10 Platze
Juni 15 90 80-100 Plochingen (80-100) @ 5-10 Platze Vorgezogene (Teil-)Belegung wird gepriift.
Juli 15 90 80 Wendlingen P&R (80) @ 5-10 Platze
August 15 90 70 ES-Weil (70) @ 5-10 Platze
Ostfildern-Ruit, Kreiskrankenhaus (30)
September 15 90 150 Wendlingen-Bodelshofen (50) @ 5-10 Platze
ES-Zell (70)
Oktober 15 90 @ 5-10 Platze
Nurtingen (100) .
November 15 90 260-280 Leinfelden-Echterdingen (160-180) @ 5-10 Platze Vorgezogene (Teil-)Belegung wird gepruft.
Neuhausen Modulbauten (100) .
Dezember 15 90 180 Reichenbach (80) @ 5-10 Platze
1.180 1409-144 70-140

Gesamt: ca. 2659-2769 Platze




Geschatzte Anschlussunterbringung 2015

700
Gemeinde Insgesamt % Anteil AnschluBunte
rbringung in
2015
Aichtal 9.622 1,88 13
Aichwald 7.415 1,45 10
Altbach 5.983 1,17 8
Altdorf 1.552 0,30 2
Altenriet 1.903 0,37 3
Baltmannsweiler 5.616 1,10 8
Bempflingen 3.409 0,67 5
Beuren 3.453 0,68 5
Bissingena. d. T. 3.391 0,66 5
Deizisau 6.684 1,31 9
Denkendorf 10.386 2,03 14
Dettingen unter Teck 5.834 1,14 8
Erkenbrechtsweiler 2.100 0,41 3
Esslingen a. N. 88.944 17,40 122
Filderstadt 44.598 8,72 61
Frickenhausen 8.688 1,70 12
Grofl3bettlingen 4.266 0,83 6
Hochdorf 4.655 0,91 6
Holzmaden 2.127 0,42 3
Kirchheim u. T. 39.374 7,70 54
Kongen 9.602 1,88 13
Kohlberg 2.289 0,45 3
Leinfelden-Echterdingen 37.487 7,33 51
Lenningen 7.974 1,56 11
Lichtenwald 2.510 0,49 3
Neckartailfingen 3.766 0,74 5
Neckartenzlingen 6.401 1,25 9
Neidlingen 1.813 0,35 2
Neuffen, Stadt 6.098 1,19 8
Neuhausen a. d. F. 11.349 2,22 16
Notzingen 3.574 0,70 5
Nurtingen 39.162 7,66 54
Oberboihingen 5.370 1,05 7
Ohmden 1.700 0,33 2
Ostfildern 37.012 7,24 51
Owen 3.420 0,67 5
Plochingen 13.734 2,69 19
Reichenbach a. d. F. 8.061 1,58 11
Schlaitdorf 1.841 0,36 3
Unterensingen 4.664 0,91 6
Weilheim a. d. T. 9.674 1,89 13
Wendlingen a. N. 15.539 3,04 21
Wernau (Neckar) 12.006 2,35 16
Wolfschlugen 6.229 1,22 9
511.275 100 700

2014 Soll
59
4,6
-8,2
-0,2
2,8
2,1
0,1
-0,6
6,4
3,2
8,3

-14,8
0,2
-103,6
33,0
59
12,0
7,8
3,3
-87,1
11,3
2,2
24,2
7,4
7,2
2,6
6,5
-1,8
59
11,9
7,1
24,5
3,3
-0,7
33,7
-0,2
-41,4
3,8
2,3
4,9
9,4
57
10,1
50

Prognose
Anschlussunt
erbringung
2015
19,1
14,7
0,0
19
54
9,8
4,8
4,1
11,1
12,4
22,5
-6,9
31
18,2
94,1
17,8
17,9
14,2
6,2
-33,2
24,4
53
75,5
18,3
10,7
7,7
15,3
0,7
14,2
27,5
12,0
78,2
10,7
1,6
84,4
4,5
-22,6
14,8
4,8
11,3
22,7
27,0
26,5
13,6

Anlage 4
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